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Remissvar över omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i 

Europa – förslag från Europeiska kommissionen 
 

Beskrivning av ärendet 

Kalmar läns luftvårdsförbund har tagit del av remissen avseende omarbetat direktiv om luftkvalitet 

och renare luft i Europa – förslag från Europeiska kommissionen. Det omarbetade direktivet syftar till 

att minska utsläppen till luft ytterligare och anpassa EU:s luftkvalitetsnormer till 

Världshälsoorganisationens (WHO) rekommendationer. Målet är att till 2050 minska föroreningen av 

luft (och vatten och mark) till nivåer som inte längre anses skadliga för hälsan och de naturliga 

ekosystemen, och som respekterar de gränser som vår planet kan hantera och på så sätt skapa en 

giftfri miljö. 

 

Sammanfattning 

Kalmar läns luftvårdsförbund tillstyrker kommissionens förslag på omarbetat direktiv om luftkvalitet 

och renare luft i Europa i sin helhet. 

 

Luftvårdsförbundets synpunkter  

Kalmar Läns Luftvårdsförbund lämnar följande yttrande: 

• Förbundet ställer sig positivt till återrapportering av åtgärdsplan om inte norm-

/begränsningsvärdena uppnås. 

 

• Förbundet är positiva till att nedre- och övre utvärderingströsklarna föreslås plockas bort i 

det omarbetade direktivet. Det förtydligar och förenklar arbetet att det blir färre nivåer att 

förhålla sig till.  

 

• I förslaget på sidan 21 står det. Det är viktigt att föroreningar med framväxande potentiella 

risker, såsom ultrafina partiklar, sot och elementärt kol, samt ammoniak och partiklars 

oxidationspotential, övervakas för att stödja den vetenskapliga förståelsen av deras effekter 

på hälsa och miljö, i enlighet med WHO:s rekommendationer. Begränsningsvärden för dessa 

parametrar saknas i förslaget. I förslaget står att dessa ska övervakas, vilket är bra. Dock 

saknas gräns-/målvärden för dessa föroreningsparametrar i förslaget. 



 

• Luftvårdsförbundet ser positivt på att det aktivt ska arbetas mot sänkta haltnivåer i stället för 

att undvika överskridande av maximala nivåer. 

 

 

I detta ärende har ordförande och sekreterare i Kalmar läns luftvårdsförbund deltagit 


